
Contacto

Teléfono 985947240
Fax 985848563
Correo Electrónico secretaria@cangasdeonis.com

Dirección Postal

Avda. Covadonga 21
(33550) Cangas de Onís España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2022/51 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2023 a
las 21:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de los Concejos de Cangas de Onís, Amieva y Onis
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7CqXj4nIZDM%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de comida a domicilio y al Centro Rural de atención diurna de
mayores de Benia de Onís, Mancomunidad de los Concejos de Onis, Amieva y Onis.

Valor estimado del contrato 198.135,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 15,46 EUR.

Clasificación CPV
55321000 - Servicios de preparación de comidas.
55320000 - Servicios de suministro de comidas.
55521100 - Servicios de entrega de comidas a domicilio.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: En los términos contenidos en la Memoria justicitava.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de servicio de comida a domicilio y al centro rural de atención diurna de mayores de Benia de Onis,
Mancomunidad de los Concejos de Cangas de Onis, Amieva y Onis a la empresa LIMPIEZAS MIERES S.L., com C.I.F.
Número B33023284,

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7CqXj4nIZDM%3D


Precio de la oferta más baja 15,43 EUR.
Precio de la oferta más alta 15,43 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LIMPIEZAS MIERES, S.L.
NIF B33023284
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16,97 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 19/12/2022
Plazo de Formalización Del 18/01/2023 al 18/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/11/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=11796a7a-5d09-42e0-a99c-7ab8eb26cd35


Lugar

Ayuntamiento de Cangas de Onís

Dirección Postal

Avda Covadonga nº21
(33550) Cangas de Onís España

Apertura de Sobre A.

Apertura sobre oferta económica
El día 11/11/2022 a las 13:00 horas
Apertura de SOBRE A

Lugar

Ayuntamiento de Cangas de Onís

Dirección Postal

Avda Covadonga nº21
(33550) Cangas de Onís España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/11/2022 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ninguna

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO Y CERTIFICADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: numericaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 17.01Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROYECTO DE ACTIVIDADES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yij3dvZiSBTnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010333699 |  2023-386739 | Tue, 07 Feb 2023 21:42:04:026 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73216155433619572091949658316888191398 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yij3dvZiSBTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

